yüzyılın sonuna doğru Hindistan'da Fars
ça kitapların basımı yapıldı. iran'da mat
baanın gecikmesinin bir sebebi de hat
tatların işlerinin kesileceği endişesini ta
şımaları idi. Bununla birlikte birçok çev
re, özellikle ülkeye seyahat eden Batılı
lar'dan matbaanın getirilmesi konusunda
yardım istedi. Kaynaklarda 1199 (1785)
yılında Büşehr Limanı'ndan ülkeye bir
matbaa makinesinin girdiğine dair bir ka
yıt vardır.

Kaçarlar döneminde Aka. Zeynelabidln
Tebrlzl. Rusya'dan getirdiği matbaayı

Azerbaycan valisi naib-i saltanat Abbas
Mirza'nın desteğiyle 1232'de (1817) Teb
riz'de kurarak ilk çalışmayı başlattı . Bu
matbaa Türkçe "basmahane" ismiyle ta
nın dı. Burada 1817'de basılan ilk kitap
Risale-i Cihddiyye'dir. 1250 (1834) yılı
na kadar faaliyet gösteren matbaada son
olarak Muhammed Hül'nin Risale-i Ab
lekubi'si tabedildL Londra'da baskı işi
ni öğrenen Mirza Salih ülkeye dönünce
1234'te ( 1819) Tebriz'de ikinci bir mat
baa kurdu. Daha sonra diplomatik görevle
gittiği Rusya ve İngiltere'den birçok baskı
makinesi yolladı. Bunlardan biriyle 1240
(1824-25) yılı civarında Tahran'da bir
matbaa kuruldu. Bu matbaa 1261 veya
1262 (1846) yılına kadar açık kaldı.